
AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO No PE 04/2022-SECA

ESTADO OO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAUOE - AVISO DE PREGÃO
ELETRÕNICO N' PE 04/2022-LESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO Ne. PE04/2022-SECA, }D
ng e4s947, que tem como objeto c REG#STRO OE PReçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUiSiçÕES De
MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E CONSUMO, ODONTOLóGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: htto;//WWW:jjcítaçaes:e.com.br,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou !altos://licjtacoes.tce.ce.gQV.br/. O recebimento das propostas através do site
do Banca do 8rasil daf-se-á até às Q8h30min do dia e$/07/2e22. Abertura das Propostas: OS/O?/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 05/07/2022 (horário de Brasília). Solicitações de

acerca do edital d©verão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail:
Prefeitura Municipal de

esclarecimento acerca do edital d©verão ser enviadas ao endereço
licitação@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial.
Tlanguá. 21 de junho de 2022

Prefeitura Municipalde Tianguá. 21 de junho de 2022

h. nd..ü:.;F
eira Andrade e Vasconceltir
Pregoeiro Oficia!

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará w!!!y!:!!êng!!a:çg:ge!:b!
CNPi: 87.735.]7④GeG#-2G CGF: 86.920,167-1 - Fere:(88} 3671-2288



DiÁRiO OFICIAL Dzl UNIÃO - seção 3

ContratBOBê: Prefeitura Nlunlcipat de Sobram, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: IOGeR DISTRIBUIDORA DE MEDICAh4ENTOS E MATERIAIS
HOSPITAL.ARES CIRELl- EPP sob o ne 27:600.27D/úOD1-90. Da Fundamentação: O presto
eonlralo Um como fundamento o Cditalda Pregão Eletrânico N' t?8/202i e Processo N'
P2CÍS83/2022 € senis z:nxo$. os Preceitos do dffe! público, e i i Federal n9
8.666/1993. com suas attetações, e, ainda. autru leb especiais necessárfa$ ao
cum.primento de seu objeto, Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de

vlnndo a Énõ'entamento aa nwa coronavirus {GOVID19}, para atender as demandas desta

de nefedncia do Editale nã proposta da Contratada. Modalidade; Pngâo tletrónicQ N'
178/2D21 e Píocesu n' P201S83/2022. Valor 6tobat; R$ 2,925.00 {Dols mllnoveufltoS e

meses. contados a partir da sua pubRtcação. Data da Ass]natur&: }] de Junho de ]02Z
Slgnatár$o$: Representante da Contratante: Regida Célia Canalha da Silo- Representante
da Contratada: Eugênio rosé Gusmão da fonte Filho. Rafael Gondim Vllaroum
Coordenador JuridEco da SM$.

Àn

E)QRAío DE mNTRAro 236/2022-5M$ S4SZ6S3.
f/llcitacoes.sobra

(88) 36?7-1157 e 1146.

Gratuito. INTOFiMAÇÕES
8ov.br e à Rua Vlrlâto de Medetras, N' 1.2SO, 4e andar.
Valor rln

Ne 116, quarta-feira, zz de junho de 2022

BraslRiâ). 08JETO; Contratação de empresa Qsp2Eiali:ada para a execução da lêfofãa do
da Escola l\4asulon Saloia, no munIcÍpIo de 50bral/Ct. Modalidade: [dit81 de

óc abcRura, tNFQRMAÇóeS; Site: http.//tlckaoacs.sobram.ce.Bo\,br e à Rua Vir atQ de
MedelrQ$. N' 1,250, 41 anda í. Forte: [8B) 36?7-1146.

TomADA DE Preços Ne 'rp22002
AXflSO nE LICITAÇÃO

ibrBl-CE. 21 de Juntlo-de
1.1SA SOBRES DE C)l.IVE:

Cninlçç$n Pprman de Licitação. N de Ater de08/07/21}22 âs Ogh {ll

Saúde. (ONTRÂtXDA: ÇOR'íAI. DIS}RtBUfQORA fl\APORTÀÇÃO E EXPORTAÇÃO OE
MEDICAMtNTaS UOA, CNPJ sob o ng 4í.138.9?ã/0001-DQ. Oa Fundamentação: 0 Presente
üontQto tem como fuüdam$nto o Edital do Pregão €1etrõnico N' 164/20Zt e P acesso Ne
PZa3374/a022 e seus aR xos. os preceitos do dtrelto público. c a Lei Federal Ne
B.666/1993. com suas altenções, e, ainda, outras léís especiais n essárlas ao
umprimento de seu abjeto. Qbleto: Constitui Objgto desü Contrato a Aquisição de

matedals para enfrencamenta do COVIL- 19, Que nfá destinado às unidades de saúde da

Modalidade: Pregão Eletrânica N' 164/2021 e Processo Ne P203374/2022. Valor Global: R$
98.00Q,00 (Noventa e alto mil reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será
de 12 (date) meses, cantados a partir da sua ptlblicação. Data da Aãinatura: 21 do Junho
de 2022. Signatários! Representante da Contratante: RegIDa çétta Carvalho da Silvo
Representante da Contrâtãd8: Claudio AlexandfÊ Alvos Estavam. Rüfael Gandlm VilarouCa -
Coardenõdor Jurfdlw da SMS.

EXTRAXD DE CQNTRAXO N= 23S/2022-SMS

Sobrar-CE. 21 de Junho de 2022.
KARMELINA MARJORiE NOCUEIRA 8ARRQSO

P dente mlçsf5c

PREFEITURA MUN+C:PAL DE TIANGUÁ
AVISO OE LIÇRAçÀa

PREGÃO ELri'RÓNtCO Ne PE 04

Prefehuro ÀAunlclpal de TianBuá.CE, por meio da Pregoeiro OFÊciol. torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletr6ntco nç.
PE04/202Z-LESA, ID ne 945947. que tem corno objeto o Reglstro de Preços pan futuras e
eventuais aquisições de males is pem)ançntts diverns e to slimo. odonta16gicos, pan

Tianguá/CE. O Edltalpaderã ser obtido no site do Banco dü Brasllatravés das endeuÇos
1letrónicas: http://www.llcitacoes-e.com~br. https://www.tlangua,ce.gov.br/ ou

http$://1tcitacoes.tce.ce,BW.br/. O recebimento das propostas através do site da Banco da
Brasildar-se-á até às Q8h30min do dia 05/07/2022. Abertura das Propostas: eS/D7/2022 às
0Bh3Dmín. Início da Disputa de Lances às 0Bh45min dia OS/D7/2022 (horário de Bnsilia)

letrónico de e-Hall; {tcltação@ti8ngua.ce.go\f.br. a.

Tíanguâ-CE. 21 de Junho de 2022
\ \. TRAGO PENEIRA ANORAQÊ t VASCONCELO$
' PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

ço

ContrêtoMê: Prefeitura Municipal de 50bral. representada pelo Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA; PROMIX 'COMERCIAL trOA:mt. Criei sob Q ne 19.6S9.691/0Q01.58
Da Fundamentação: O presente contrato teM mmo ftlndamento o Edital do o Pregão
Eletrõniçe N' 032/2021, p Processo Ne P203368/2Q22 e seus anexos, os preceitos do
dlelta pibblico. e a lei federo} na 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda. outras leis

da Secrot8da Municipalda Saúde e para os tto$pltals intewenciQnados pelo murticípla de
Sobral/Ce. de acordo com 4s especifiações e quantitativos prevIStOS no Anexo l- I'erma
de Referência do Edital e a8 proposta da çontrauda. Modalidade: o Pregão Eletrânlco N'
D32/2021, e Processo nl P203368/2022. Valor Global: R$ 15.00D,0D {Quinze ml
Prazo de v:gêncla: a prazo de v;gênda contratual será de !2 (doze) meses, contadas a
partir dB sua publicação. Data da Asinatura: 21 de JiJnho de 2022. Signatários
Representante da Contratante: Regida Céllõ Cawalhe da Slv . Representante da

d Ob:eto des

rídieo da SMS

nfiso DE iicnAçÀO
TOMAOA OE PREÇO N9 IOÜ6.01/2022 TP

O IUunicípto de Tralrl pnr tneio da Camisão PêrM8neQte de Licitação tnfRt&
público que se encontra ã disposição das ítiteressadas, o editalde Tomada de Preço n
la06.01/2022-TP, do tipo Manar Preço Global cujo o objeto é a contratação de $eNiças
écnlws de assessora e consultoria especializada no acampBnhamento das atlvídãdes de

ole externo. êxerdüã pelo tribunal de contas do estado do ceará de interesse da
Prefp;fura Municipal de Tralri, envolvendo tomada de contas espeçiois, tomadas Be (cintas
de g«tão, inspeções ordínártas e exü ordinárias. consultas, prestação de con

Brasas e recurso cab&eis naquela corte de çotttas, até finald« obleto pactuiado {decbãa
administrativa) pam tratar de 3ssuntas relacionados ao objeta supracitado, CQm data de
bertura marcada para a dia ll de julho de 2022. às 9h:00min. na Sede da Prefeitura

Murliçípalde Tralrl- paço do GDvernü Murlicipall situado na Avenida MiBuelPintQ ferrelra,
ne 3$6 . Planalto Nartê - I'raid - CearáGantratlnte: Prefeitura Municipal de Sobram, representada pela Secretaria Municipa

Saúda. CONTRATADA: PROnospl'rAL COMÉRCIO HOIANDA l:rDA. CNPJ sab o ng
09,48S 574/DQD1-71. Da Fundamenta ão: O presente contrato tem cama fundamento

preçettOS do direita público. e a Lei Federal Ne 8.666/1993. cam suas alterações. e, ainda

deste Contrato a Aquisição de material módico hospitalar X de6tiÓados às unidades de
úde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervenclonadQ$ pelo

município de Sabral/CE, de acordo com as especificações e quêntltatEvas previstos no
Anexo 1- Termo de Refêréncia do Editale nl proposta da Contra»da. Modalidade: Pregão
Eletfüntco N' 0?9U2021, Processo NP P203371/2022. Valor Global: R$ 3.96S.OO {Trés mi

de 12 (doze} meus, coütada{ a partir da sulê Publicação. Data da Assínatun: 21 de Junho
de 2Q22. Signatários: Represefitante da (hottatante: Reginõ (alia Canalha da Situa
Representante da Contratada: JosÉ RBfinQ da Salva lúeto. Rafael Gondim Vilarouca

fnriq

Coardenad id da S6óS.

E)CTRATO DE CONTRATO Nf 233/2022-SINS

Trairl - CE. 21 dP junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VANOTA

TOMADA DE PREÇOS Ne Ne 8/22-TP-SEINF
E)!bato de Contrato Ne 20ZZ524 da Tomada de PreçOS NP 008/22-TP-SEINF. PARTES:

de R$ 1,039.965,83 {Um Milhão I'rinta c Nove MTt NQvecentQ$ e Sessenta e Cinco Reais e
oitenta e Três CentavQst. sendo nS 522.962.?4 (Quinhentos e Vinte e Dais Mil Nwecentos

Sessenta e Dais Reais e Setenta e Quatro (estavas) referente aa ITEh4 001 Pzvimenüçãa
m Pedra Tara de Ruas nas Localidades de J8tobá e AnBeltm; e R$ St7.003,09

CQuinhentos e Dezassete Mil e Três ReaIS e Nave Centavos} referente ao iTeM 002
Pavimentação em Pedra Tosca de Ruas na l.ocalidõde de Contendas- 08JETD: Contratação
dp enpresb pan exectlção de obr dê pavimentação eno pedra loba em ruas de diversas

Ferrelra. ASSINA PEIA COríVnXaADA: Francbco do Vale Pinto !infar. DATA QA ASSINATURA
DO CONTRATO: 13/06/2022. VIGÊNCIA: 13/t0/2022

tídades sociais, sem fins lucrativos, qualificadas cama or94ntzaçõa saciats pam
celebração de contrato de gestão com o município de $obfal cuja finalidade é
gerençlâmEnta pedagógica da sistema de ensino do município de Sobrar e atividãdos de
formação caBtinuada dt} magistério, ficando o cotltmtado res90itsável pela gestão.
administração das operações e praJetos a ele vinculados. Modalidade: Edital d! (h&mêda
Públiü NP CH22001 '. SMe. 'Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site
http://licitaoaes.sobíal.ce.Bov br e Rua VirlatQ de Medelras, N' l.ZSO, 4e Andar. (elYtro

AVISO DE CHAMADA PÚBLla. Ne CH220D1 - 9ME

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADIUD}CAÇÃQ
TOMADA nE PREÇOS Ne 8/22-TP SEINF

$obral-CE. 21 de Junho de 2022.
KAHMELINA MARJORIE N06UEIRA 8ARROSQ

Presidente

OB!e'fO: Contratação de eml»esa para ex«ração de obra de pwimentação em pedra tosn em

ooe/ii:vb.ieiNn. tmpiesA'noblot-ocÃoA: i i. IÓcAÇÕcs & (ONsnuÇÕÊS Eínci.. no ÜÀLon
GLOBAL de RS l.039.96S,83 ÍUm MithãoTdnta e Nwe h/titNavecentas e sessenta e Cinco Reais



DIÁRIO 0FICLAL DO ESTA[)0 1 SÉRIE 3 l ANO X[Xr N'128 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CHORO - DTVUI.CAÇÃO DO RESULTADO DA FASE nE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇ(
N' 009/2022 - TP. A COMISSÃO PERMAlllENTB DE LICITXCÁO DA PREFEITURA DE Cl-10RÕ. TORNA PÚBLICO PARA CONHECINpIF.NTO
1)0S IN'ltRESSADOS. QtJE.Jtl)OS ANALISE DOS DOCIIMl;NTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N' 009/2022 - TP:

)M FINS A CONA:RA:lXÇÀO DE SEKvtCos DB ROGADA MANUAL DAS LATERAIS DAS BSTRADAS MUN]CIPAIS VICINAIS DI
RESPONSABILIDADE DA SECRETA RIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DB CHORO/CE.. FOICONSIDERADA INABILITADA
A SEGÜIN'IT EMPllESA p42) ARC'I'URO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS I;IDA (CNPJ N' 03.0?7.025/0001+1), APRESENIDU CEDI'IDÃO
DE PROVA DE SITUAÇÃO REGULAR PERAUít o rUNbO DE GARANfTA POR TEmpO DE SERViçO - rCTS, AkEPeKínA CERTIDÃO NÀ
XaL]DOU E COMISSÃO DiUGENCl0U'TUDO 0EACORDO COMllEM 6.4 DO EOiT:AI. NO PRAZO bE (03) TRÊS DÜS UTEIS. CONTADO DO
RECEBIMENTO DA DEIGENCÍA, SOB PENA DE !NABiLílACÃO, A COMISSÃO REGISTRA OUE DECORREU O PRAZO E A EMPRESA NÃ

H.ÂB}L]TXDÁS AS SEGUINTES Blq?REGAS: {P.4t) LUCX CONSTR{JÇÓES E sERvIÇos {CN?J N' !.1,.!3?.38$#8681 P-83)
COAtP[.E]B. SERVIÇOS € CONSTRUÇÕES CNPJ N' í7.4}},2??/oeÜ1-0eb POR .APRESENTAREM' DOCUMENTOS DE H.AB{L]TAÇÃO

X[GIDOS DE ACORDO COM OS D}']:AMOS DO EDi'iXL ASSIM. FICA ATER.!D O PRAZO RETURSAL CONFORhtE ART ]{». ]. 'H" DA LE}
B.666/93. MAIORES INFORMACOES NA SEDE DA COMISSÃO. LOCALIZADA NO SITU.ADA NA AV CEL jOgO R\RACAMPOS. N' 14 } O. ALTO
DO CRUZEIRO, CHORO/'CE, NO HORA]UO DÉ 8H AS ]2H. CHORO, 21DE JUNHO DE 2022. A COMISSÃO.

ESTAI(\DO CEARÁ :PREFEITURA MUNTCTPAL DE CHORÓ - PUBLICAÇÃO DO RRS(J.IRADO DA PROPOSTA DE PREÇO - .A
ÇOMISSÀO DE LICITAÇÃO DE CHQRÓ/CE., COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE
À TOMAOA OE PREço N' o06/2022 - 'n». CUJO OBJE'ro É A CONTRATAÇÃO DE EMPRB$.+ tspECT.&i.,içADA EM ORGANIZACIONAL
DE DOCUMENTOS E MIDIAS l)IGITAi$, PROCEsso DE TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DX
RESPONSABll,IDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CUOKO/ctü. PARTES INTEGRANTE DESTE PROCESSO
FORAM CONSIDERADAS DESCLAS$1WTCA[)AS AS SEGUINTES EMPRESAS: 6. F.])]N]].SON R. DE OL]VEIRA EIREL]. INSCRITO NO
CNPJ N' 22.523.994/0001-63, POR APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO SEM O COMPROVAÇÃO DE ASSINATUjIADIGITAL COMO INFORMA
NA LArERAL DA PROPOSTA EM DESACORDO COM ITEM 6.2 óo INSTRUMENTO CóNVOCArójuo. A EMPRESA 8. R2 SOLUÇÕES
ADMIN[SMT[\rAS E SERVIÇOS EIRE[,1, INSCRITO NO CNPJ N' 35.823.985/000]-30, POR .APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO COM
\FLOR ACIMA DO ORÇAMENTO DO PROJÉTO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DO MUNICÍPIO DE. CHDRÓ-CE. EM DESACORDO COM
O SUBnEM 6.6-6 DO EDITAL A C.OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REGISTJtA QUE POR UNANTMÍDADE DOS SEUS MEMBROS
DECLARA QUE FO[CLASSTF[CADA A SEGUINTE EMPRESA 9. TIAGO DE L]h]A CARNEIRO -ME, INSCRITO NO CNPJ N" 15.081.431/0Ü] -
05, APRESENTOU PROPOSTA DE PREÇO NO \ALAR GLOBAL R$ 138.720,00(CENTO E TRINTA E OITO MIL SE'l:ECBNTOS E VINTE
iiZAiS} E POR prENDER A Todos os KEQOiSiTOS [)o zoírAC E pox OPEP:iKR PRilÇOS ABAIXO DO ORÇAMENTO oo PROLE:O
BÁS[Ci)ITERMO DE REFERENCIA, DO Mt3N}ClT'!0 DE Cl10RÓ/CE.. A,C0&4iSSÂ0 DB L]C]TAÇÃO DECK.4R.A ATER'!D 0 PR.AZ) RECURSAL
CONTORNE?REVI o Axt !09, !Nclso !, ÂtiweA"e'. CUORÓ - CE. 20 0E ma-!o oz 2022: ÂNA iu\;LA zsílvÂO sil3K- PXESIOZN{Z
DA CPL

Estado do Ceará -- Prefeitura htunic]pa] de Perciro - Aviso de Licitação. A Comissão Permailcttte de Licitação da Prefeitura Municipal de Peneiro
[oca[izada na Rua Mana Si]veira Macie], ít" 04, Centro, c-tnaij: pmp]icibpemiro(@gmai].com, comuttica aas int«estados que no dia 05 de Julho dc 2022,
09:00hs, estará abrindo ]icitação na moda]idade Pregão E]etrânico N' 2]06.01/2022-SRP, cujo alyeto é o Regi8tro de Preços destinado à aquisição de
equipamentos odontológicos, destinados a atender 8 Secretaria de Saúde e Saneamento de Perito-CE, tudo conforme .Anexo 1. 0 Edital completo estará
disponívelno endereço acima, a partir da data desü publicaQãa, no horário de atendimento ao pübliw. de 07:00h às IJ :00h. ou pelos os cites: www.btl
oq.br, ou pelo Portaldas Licitações: http:.í/municípios.tce.ce.gov.br/tce-municípios/. Peneiro - Ce, 21 de Junho de 2022. Ermilson dos Santos Quelroz
I'regoelro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Pcntec08tc - Aviso de Licitação. A Comissão del..ici çõ s do Município de Pentecoste toma público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pagão na forma Eletrõnica n' 21üt)22«PE, Processo n' 2022.06.20.36-PE-ADM, do tipo
Menor onça, clÜo Dueto é a aquisição de um veículo (üailer, furgão ou van) adaptado para unidade na6vc) de esterilização cle mimais castmm6vcl, para fiou
a disposição da secretaria do meio ambiente visaitdo atendera controle e equilíbrio populacional de cães e gatos no Município de Pentemste. A balizar-$e
no dta 04 dejulho de 2022, às 13:3ahs(horário de Bmsília), no portalwww.comprasgovemamentais.gov.bt, maions it)formações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Dr. Momita de Azevedo S/N, Censo -- Pentemsk -- Estado do Ceatá, maioms infomlações pelo telefone(85) 33S2-2617/ (85)
99104-6246 e nos cites wfww.tw.ce.gov.br/ Poitalwww.comprasgovemamentais.gov.br. Pentecoste(CE), 21 de Junho dc 2022. 1sPina Kágilü guerra de
Almeid Pregaeira

das Propostas de Preços d& Tomada de ê'teço N' Q07:2022. çtÕo obGe o ê a mttaaíação de ct presa gam execução da obras de patim ntaçli!.asÊáí!
sinalização tias !ocalidades 2' Etapa e Setor B. no i tmicipio de'Pua+paba-CE. Propostas Ctassihcadas: Elettoampo Serviços e Construções LTDA, A TL
Coastmções e Sewiços EIREU. N.R Constmçâas c Scwiços ETRELl: ME, Fernira Construtora LI'DA. F. J. dc Ímans Nato - ME, Copa Engenharia t.Tt)A,
CONS'l'RAN - Consüuções e Aluguclde blfálluinas LTDA, Construtoralmpacto Comercio e Sewiça$ 1ZIRELI. Gaítbadara da C.crtame: CONSTRAN -
Construções e A]ugue]dc Máquinas LIDA. com o valor g]obat de R$ 1.9]0.668,36(Hum milhão, novewntos e dez mil. seiscentos e sessenta c oito reais e
cinta e seis centavos). Fica aberto o pomo ieouKal, previsto no artigo 10g, inciso 1, aiinea "b", d8 Lci de t,imitações vigente. Paraipaba - CE, 21 de junho
dc 2022. 1'residente da Comissão de Licitação

Estado do Ccará - PrefUtura Municipal de Poranga - Aviso dc Licitação - Pregão Eles'amigo N" IJ205..t/2022. O Pregoeiro da Pnfeiüira Municipalde
Poranga, toma público aos interessados, quc no dia'0S/07/2022 às 09:00h, estará realizando licitztçào tta Modalidade Pregão Eletrânico N' 0205..1./2022
tipo ínetior preço, cÜo Objetci: Registrode Preços para fütwas e eveaülais prestações de serviço de Iticqão, opemcionalização e !mplantação.de sistemas
infomlatizados(soüwares) desün:Úos ao atendimento das newssidades administrativas das Secretas'iüs da Pnfeitum Municipalde Poranga/CE. O Edital
poderá scr obtido na Sala da Comissão de l.,imitação localizada à Av. Dr. Epitáfio de Pinho, s/n. Bairro B,ufmsino Neto, Anexo, Pot'alga - CE.no horário
das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/xx'ww.poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcompms.org.br Maiores
infomtações com a Comissão. Poranga H Cerra, 21 de Junho de 2022. Franclsco Olavo Rodrigues - Progoeire.

#? Estado do Cerra -- Prefeitura )lunicipalde Tianguá -- Secretaria de Saúde Aviso de Pregão Blelrõnico N' PE 1}4/2i)22-SECA. A Prefeitura
).4unicipai de Tianguá-CE, por meio do P①8ociro Oficial, toma públiw que se enoonlta à disposição dos intefnsados o Edital do Pregão E:etí611ico N'.
PE04/2022-LESA, ID n" 94594?, quc teM l)omo obyeto o Regist④ de isleç08 pam futuns e evenuais aquisições de matetíais.pemlaaenlas diversos c
consumo. odaaÍclágims, ?an atenda @ aewusidad« d& saúde band da $wfeafia de Saúde do }qu icipio"de Tianguá/{l:E. O :di i..poderá ser obtido po
site do Banca do Bf«ii a; vü dw endereç« eieu&nicw; hup;/?wv.!iciawcs-c.com.br. hui ://ww« .!ia1lgua.ce,gov-brf o https:// icibcoa:lce.«:gov
br/ O recebimento dag propostas aüavés do giü do Banco daIBlasi! dar-se-á atê às Q81l30mÊn do dia Q$/07/2022. Abertwa dⓑ ?ml»s s: 0$④7/202) à$
08h30min. Início d& Disputa dc Lances às 08h45mía dia 05/07/2022(horário de Brasília}. Solicitações dc esclarecimento acerca do edi%t deverão ser
enviadas ao endereço elcüânica de e-mail; liçiução@ltíangua.ce.gov.br. Trago Pereírü Anafado e vascüncelos -Pregoeiro Ofici81. Prefeitura Municipabb
de Tlanguá, 21 de junho de 2022.

ESTADO DO CLARA -- PREFEITURA MUNICIPAL l)E MERUOCA -- A Comissão Permancttte de Licitação, localizada na Avenida Pegro
Sampüio, n' 38i, Bai.rro Divino Sa]v:üor, toma público o E])]TIAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 2006.01/2022,' caio objeto é a C.INSTRUÇÃO
DE P14yIMENTACÃO EM PISO IN'l'nRTRAyADO NAS RUAS DA LOCALIDADE DE PALR$'1'INA, MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia
08.07.2022, às 09:00 horas. Re6eódo çditalpoderá scr adquirido no endereço acima, no horário dc expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sitio
https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. Menloca-CE, 22 de junho de 2022. Ama Carolitlc Aguçar CavalcaDtB - Presidente da CPL.



g

Ç:":

@

': ':-:-=;:-;-

.:â

'.

.ã



Assinada eletronicamente par: Mana Cláudia Rodügues Gonçalves CPF: "* a25.413-" em 22/06/20a2 16:34:51 - ip CQm n'= 19z lõPTg7

Ano 11- Número: GLli! de 22 de Junho de 2Q22

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
SAÚDE - AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO Na PE 04/2022-LESA. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial. torna público que se encontra à disposição dos
Interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONiCO N'. PE04/2022 -SECA, }D n' 945947. que
tem como objeto o REGl$TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS PERMANENTES Divénsos E CONsuMO, ODONTOLÓGICOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés
dos endereços eletrõnicos: http=//www.licitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
hRps:/nicitacoes,tce.ce.gov.brf , O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar«se-á até às 08h30min do dia 05/07/2022. Abertura das Propostas: 05/07/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 05/07/2022 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licitação(Êtiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro
Oãcial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 21 de junho de 2022

O Município de Tianguá, através do SQtor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Sewiços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados,
que estará recebendo* em até 05(cinca> dias corridos após esta publicação, cotações de
preços para a presente solicitação tem como objeta a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ORIENTAÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES. PRÓJETos BÁSICOS, TERMOS DE
REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS PARA FINS DE VIABILIZAÇÃO DAS
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, DE INTERESSE OE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TtANGUÁ-CE, visando a formação de orçamento estimado. 22 de junho de
2022. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá, pⓔlo e-mail: comprasGÊtiangua.ce.gov.br e Fine: (88) 3671 -2288. Link
da publicação - !!gÊ$;//www tlanaua:ce:gov.br/iei14133.l)hp?id=$9 -- ALEXANDRO
CAÉOOZO' OA SII.ÜÃ'- ENCARRÉÕÃ15Ó tjÓ ÉEfÓÊ OE COMPRAS, COTAÇÃO DE
PREÇOS E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

PORTARIA NO 006/2022. DE OI DE JUNHO DE 2022.


